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Dzielna• postawa załogi Cherbourga

Witebsk, Orsza, Mohylów I Bobnifsk 
punktami ciężkości walk na wschodzie

Bolszewicy rzucają do bitwy 
stale nowe formacie

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z G Ł Ó W 
NEJ K W A T E R Y  F t lH R E R A  w dniu 
27 czerwca:

W  Cherbourgu walczono wczo
raj z największą zaciętością o 
poszczególne punkty obronne. 
Dopiero około wieczora udało 
się przeciwnikowi, który w  krwa 
wych walkach ulicznych poniósł 
ciężkie straty, wejść w  posiada
nie wielkiej części miasta. Kilka 
naszych gniazd oporu walczy tam 
ciągle z bezprzykładną dzielno
ścią. W  arsenale i dużej liczbie 
morskich I lotniczych punktów 
oparcia dzielne załogi wytrzymu 
ją wszystkie nieprzyjacielskie a- 
taki szturmowe. Również i tutaj 
poniósł nieprzyjaciel ciężkie 
straty.

Baterie nadbrzeżne i lądowe grup  
bojowych znajdujących się na pół
wyspie na pólnocny-zachód od Cher- 
bourga wspierają obrońców miasta 
dobrze skierowanym ogniem artyle
ryjskim . Szczególnie odznaczyły się 
w walkach o Cherbourg oddziały ma
rynarki baterii nadbrzeżnych, poste 
runków łącznościowych i lądowych, 
jak również załogi okrętów, włączo
nych do walk na lądzie pod do
wództwem komandora marynarki w 
Normandii- kontradmirała Hennecke 
i pod przewodnictwem komendanta

tropikalnej temperatury pełny suk
ces obronny.

Podczas walk na północ od Gros- 
se.o szczególnie odznaczyła się 
pewna grupa bojowa pod dowódz
twem porucznika Zieglera. Dzielny 
komendant zginął bohaterską śmier
cią.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego nasze dzielne dy
wizje stoją na odcinkach Bobruj- 
ska, Mohylewa i Orszy w gw ał
townych walkach obronnych 
przeciw zmasowanym siłom ata
kujących bolszewików. Na za
chód i południowy zachód od 
Witebska cofnęły się one w w al
kach na nowe pozycje.

N a wschód od Potocka załama
ły się liczne ataki bolszewików, 
wspierane czołgami.

N a południowy wschód od 
Pskowa nasi grenadierzy usunęli 
włamanie z dni poprzednich i odpar
li powtórne kontrataki bolszewickie.

Na froncie fińskim niemieckie 
samoloty bliskiego wsparcia znisz- 
czvlv 23 czołgi nieprzyjacielskie.

Ciężkie niemietkie ssmolsty 
bojowe przeprowadziły nocy u- 
biegłej skoncentrowane ataki na 
dworce w  Brjań&ku i klincynie, 
które spow odew rły  rozszerzają
ce słę pożary t eksplozje.

Form acja bombowców północno-a- 
merykafiskeh zaatakowała w godzi-

rajszego zewnętrzne dzielnice W ie 
dnia. Pows aly szkody w budynkach 
i straty wśród ludności. Niemieckie 
i węgierskie siły obrony przeciw 
lotniczej zniszczyły 54 samoloty

B E R L IN , 27. 6. —  Agencja „Tele- 
press" dowiaduje się z dobrze poin
form owanego źródła następujących 
szczegółów o walkach na froncie 
wschodnim:

Wielka ofensywa letnia bolsze 
wików na środkowym odcinku 
trwa dalej. Z najw ięk:zq zacię
tością kontynuują się akcje

nieprzyjacielskie, z czego 46 czfe wojsk sowieckich zwłaszcza r.a 
romotorowych bombowców. obsrarze Bobrujska. na wschód

Nocy ubiegłej pojedyncze samolo- od Mohylewa, na sz~sie sim o- 
ty zrzuciły bomby na gminy wiej- chodowej Smoleńsk— Orsza i ko-
skie w  rejonie Gottingen. ło Witebska. Bolszewicy rzuć rją

portu Cherbourga kapitana fregaty  nach przedpołudniowych dnia wczo- 
W itta.

Baterie nadbrzeżne marynarki wo
jennej pod nazwą „York" zatopiły 
przed Cherbourgiem jeden lekki krą 
żownik.

W  rejonie Tilly nieprzyjaciel roz
szerzył swe ataki na dalsze odcinki.
Przez cały dzień utrzymywały się 
najcięższe walki piechoty 1 czołgów.
Nieprzyjaciel, którego zmuszono do 
zatrzymania się na skutek kontrata
ków, mógł zyskać tylko nieco na te
renie.

Przed ujściem Orne nasze bate 
rie nadbrzeżne zmusiły do zawróce
nia kilka transportowców. W  ostat
nim czasie zgnieciono w walce na 
terenie Francji liczne nieprzyjaciel
skie oddziały sabotażowe zrzucone 
na spadochronach.

Ciężki ogień nękający „V 1“ 
zwrócony był w dalszym ciągu 
na rejon Londynu.

W e Włoszech przeciwnik konty
nuował silne próby przełamania. Po
mimo znacznego wsparcia arty.erii 
i czołgów udało mu się zaledwie na 
kilku pozycjach skrzydła zewnętrz
nego wcisnąć parę kilometrów w kie 
runku północnym. N a  pozostałych 
frontach aż do jeziora Trazymeńskie 
go nasze oddziały uzyskały pomimo

Czołg aliancki typu

Szczegóły walk w Normandii

ALIANCI PLANUJĄ ROZSZERZENIE 
PRZYCZÓŁKA INWAZYJNEGO

„Duch rozstrzygnie
wo|nę“

M A D R Y T . 27. 6. —  N ie  zawsze 
wojny w ygryw a ten —  pisze dziennik 
hiszpański „A B C “ —  kto posiada 
więcej czołgów i samolotów, ani 
nawet ten, ktoby mógł rzucić więcej 
ludzi do walki. W  pierwszej linii 
rozstrzyga silniejszy duch Rojowy. 
Now a broń nienrecka zagraża po  ̂
ważnie zaopa rżeniu anglo-amerykan  
sklej armii inwazyjnej. Osiąga ona 
ten sam skutek, co całe eskadry naj
cięższych samolotów bojowych.

B E R L IN , 27. 6. —  Agencja „Tele-
press" otrzymuje następujące infor
macje o przebiegu działań bojowych 
na froncie inwazyjnym : _

N a  czoło zmagań o półwysep C o - 
tentin wysuwają się koncentryczne 
ataki amerykańskie przeciwko Cher 
bourgowi. Z pozostałych odcinków 
frontu inwazyjnego źasługuje jed
nak na uwagę jeszcze kilka intere
sujących momen.ów.

I tak na przykład w  ciągu całej 
soboty silny ogień ciężkiej arty
lerii alianckich jednostek floty 
wojennej skierowany byl na od
cinek, położony na wschód od 
ujścia rzeki Orne. Można przypu 
szczać, że dowództwo alianckie 
zamierza podjąć w  tym punkcie 
już w  najbliższym czasie jakąś 
nową wielką akcję, aby ponow
nie rozszerzyć przyczółek mosto
wy, który na wschodnim brzegu  
rzeki Orne został bardzo poważ
nie zwężony.

Ponadto zdaje się, iż w kierunku 
północno-zachodnim miasto Caen 
jest w da'szym  ciągu celem forma- 
cyj brytyjskich, walczących w tym 
miejscu frontu inwazyjnego. Zajęcie 
tego miasta umożliwiłoby rozszerza 
nie strefy desantowej, wsku ek cze
go Alianci mogliby rzucić do bitwy 
dalsze wojska, dla których w obec
nej chwili nie ma dostatecznej prze
strzeni.

Jako pewną zapowiedź tych 
olanów można uważać ataki, 
rozpoczęte przez Anglików w  
niedzielę rano w  rejonie Tilly,

przy czym już w  sobotę artyle
ria Aliantów intensywnie ostrze
liwała linie niemieckie na tym 
odcinku. Wszystkie ataki brytyj
skie odrzucono wśród ciężkich 
strat dla Anglików.

•  *  •

Z  początkiem tygodnia główny cię 
żar walk na froncie inwazyjnym  
znajdow-al się w dwóch miejscach. 
Jedno z nich pozostaje nadal w re
jonie Cherbourga, gdzie według w ia
domości nadeszlych w ciągu ponie
działku przedpołudnia udało się A - 
merykanom przemocą zająć poważ
ne części mias a. A t  do godzin po
łudniowych poniedziałku nie potra
fili jednakowoż Amerykanie zlikwi
dować ostatnich niemieckich gniazd 
oporu, aby forsować wybrzeże a - 
tlantyckie w zasięgu miasta Cher
bourga N ie powtórzyła się w ciągu 
poniedziałku próba, jaką podjęli A- 
lianci w niedzielę w tym celu, aby 
zająć port Cherbouręa za pomocą 
wysłania licznych wielkich jednostek 
okrę ów wojennych.

W  ciągu niedzieli stracili Alianci 
następujące jednostki podczas poje
dynków artyleryjskich przed por
tem Cherbourga: dwa ciężkie krą
żowniki i kilka mniejszych jednostek. 
Silnie uszkodzono jeden dalszy cięż
ki krążownik i jeden krążownik ty
pu dotąd jeszcze nie stwierdzonego, 
tak że uszkodzone jednos ki nie mo
gły już brać udziału w operacjach 
i oddaliły się pod osłoną sztucznej 
m gły.

bez przerwy coraz to nowe od
działy wojsk do bi.wy. Zmęcz s- 
ne i rozb ite  fo rm ac je  ściąga się 
z frontu bolszewickiego i ża.tę* 
puje nowymi siłami, rzucany  
mi bez żadnych w zg 'ędów  na o- 
gleń n iem ieck ie j broni. Zyski te
renowe uzyskane przez wojska 
sowieckie stoją w  diametralnym  
stosunku do poniesionych przez 
nich ofiar. .

Najsiln iejsze współdziałanie licz
nych form acyj bolszewickich samo
lotów bojowych i bliskiego w spar
cia popierały ataki bolszewików. N ie  
mieckie samoloty myśliwskie oraz  
artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 
w  obrębie Bobrujska 87 sowieckich 
maszyn. Atak z kierunku wschodnie 
go podję o również na miasto B o - 
brujsk, który jednakże przez niespo
dziewany przeciwatak niemiecki zo
stał wstrzymany.

Również i nacisk bolszewików by l 
niezmiernie silny na niemieckie po
zycje w  obrębie Mohylewa i koło 
Orszy. Bolszewicy przygotowali 
swoją akcję ogniem huraganowym O 
niewidzianej dotychczas si'e. Kiedy 
potem przystąpiły do ataku silne 
form acje czołgów wspólnie ze zmo
toryzowaną piechotą, została ca l*  
pierwsza fa la  sowieckich wojsk, 
rozbita koncentrycznym ogniem nie
mieckiej broni. Dopiero druga i trze 
cia fa la  zdołała w  niektórych miej
scach wtargnąć do niemieckich linii, 
wskutek czego wynikła konieczność 
cofnięcia niemieckich linij o kilka 
kilometrów wstecz.

^Również i w obrębie W itebska roz 
winęly się ciężkie walki. Koncentry
czne ataki bolszewików przeciwko 
temu miastu załamały się. Usiłowa
nia bolszewików dokonania przeło
mu zostały udaremnione lub też już  
w  ogniu zaporowym niemieckich bate- 
ry j rozbite w począ kowym stadium.

Odmowa Szwecji
SZTO K H O LM , 27. 6, —  Jak donosi 

D rugi punkt ciężkości bitwy in- dziennik ,.Dagens Nyheter" Siany 
wazyjnej znajduje się w rejonie Til- Zjednoczone miały się zwrócić do rzą 
ly, gdzie ożywiła się znowu dzia- ''j1 szwedzkiego z prośbą o zezwole- 
łalność bojowa. Nadchodzą raporty, nj®. na powrót do swych baz w An- 
że na tym odcinku frontu szaleje ® , samolotom Stanów Zjednoczo- 
najcięższy ogień artyleryjski. nych które po przymusowym wylądo-

N a  południe od Carentan kilka vvajll'u w Szwecji zostaną w ciągu 48 
form acyj czołgów amerykańskich ? ° zi"  naPraw i ° n.e nrzez swoje za- 

podjęto wypady przeciwko pozycjom  
niemieckim, które jednak pozos aly 

bez wyniku. W o jska niemieckie roz
biły również akcje brytyjskie na 

froncie na wschód od ujścia rzeki 
Orne.

N o rm an d ii

logi do stanu nad' i  ’ego się do lo
tu. Strona szwedzka miała zachować 
się odmownie wobec tego życzenia 
amerykańskiego z tym uzasadnie
niem, że nie można uczynić tego ro 
dzaju ustępstwa, ponieważ Szwecja 
nie chce uchodzić za bazę lotnictwa 
alianckiego.

Gios dnia
W ielka liczba o fiar, spowodo

wanych między ludnością francu
ską przez anglo-amerykańską woj 
nę lotniczą, obok licznych prote
stów, objawionych ze strony fran 
cuskiej opinii publicznej, jest o- 
becnie także przyczyną ostrego 
stanowiska, jakie zajął biskup 
Marsylii, Monsignor Dela, prze
ciwko bombardowaniu terrorys y- 
cznemu miast przez Anglików  i 
-Amerykanów. W  odnośnym jego  
liście pasterskim czytamy m. in.: 

„Oburza się sumienie ludzkie 
przeciwko morderstwom tego ro
dzaju, a zasady chrześcijańskie 
sprzeciwiają się tego rodzaju bez
czeszczeniu najelementarniejszych 
podstaw cywilizacji, w których o- 
bronie rzekomo s law a ją  Alianci.

K rew  przelewana w  ten niecny spo
sób, wola o pomstę do nieba".

W  podobnych ostrych słowach 
piętnuje także biskup z Angou- 
leme, Monsignor Megnin nieludz
kie metody piowadzenia wojny  
przez zachodnich sojuszników Mo
skwy. Przy okazji pogrzebu 120 o- 
fiar anglo-am erykańskiego ataku 
lotniczego na Anglouieme, powie
dział biskup w swym przemówie
niu żałobnym:

„Z wszelką stanowczością zw ra
cam się przeciwko owym siłom, 
które są przyczyną takich zbrod
ni. W styd i hańba na tych ludzi! 
Takich zbrodni nie wybaczy im 

nikt, nie wybaczy im też ich spra
wiedliwość niebieska".



W  KILKU WIERSZACH
+  Jak stwierdza dziennik angiel

ski „Observer‘ ‘ wzm ogły się objawy 
znużenia i przygnębienia wśród an
gielskiej ludności, a  to w zw ią
zku z działaniem niemieckich sa
molotów bez pilota. Na podstawie ni
szczącego działania te j broni obecnie 
sądzić można, jakie szczęście przy
padło w  udziale tym, którzy miesz
kają w  środkowęj i północnej A n 
g lii. '

(§) W  czasie ataku dziennego, w y
konanego w  sobotę przez anglo-ame- 
rykanskie form acje bombowców prze 
ciwko miastom położonym w  Zatoce 
Niem ieckiej, dwoma pełnymi tra fie 
niami: bomb zatopiony został w  por
cie Wesermiinde niemiecki okręt szpi 
talny „Humboldt"? noszący znaki 
przepisowe po m yśli konwencji ge
newskiej.

+  Donoszą z Lizbony, że w  Brin- 
disi pod protektoratem delegata so
w ieckiego w międzyaljanckim wydzia
le  kontroli Bogomołowa, ukazało się 
czasopismo komunistyczne „A n tire ii- 
glon" w  wydaniu włoskim. Tym  sa
mym bolszewicka propaganda bezboż
nictwa we Włoszecń posiada już swój 
organ, posiadający poparcie ze strony 
urzędowej.

% Z okazji trzeciej rocznicy roz
poczęcia się Kampanii na wschodzie, 
odbyła się w  Paryżu wielka mani
festacja pod przewodnictwem sekre
tarza stanu de Brinona.

V  Biuro cila Siuzoy pracy nosi 
się z myślą zorganizowania zmecha
nizowanego korpusu służby pracy w 
Mandżukuo. Członkowie tego korpu
su używani być mają przy budowie 
dróg. )

a  W ielk ie banki i  koncerny prze- 
owe amerykańskie wykupiły w 

Neapolu wszelkie większe hotele i  
restauracje. W  toku są ponadto per
traktacje w  celu przejęcir. przez a- 
merykańskie koncerny finansowe 
elektrowni włoskich, fabryk  przę
dzalniczych, a ponadto komunikacji 
kolejowej i  sieci dróg.

<v) Formacje lotnictwa japońskiego, 
użyte celem obrony przed form acja
m i samolotów alianckich, startują
cymi z pokładu lotniskowców, ze
strzeliły  spośród co najmniej 60 ma
szyn 15 samolotów. Japończycy stra 
ciii przy tym trzy samoloty.

+  Z Waszyngtonu donoszą, że 
Roosevelt jako następcę mr. K irska 
na stanowisku posła Stanów Zjedno
czonych w  A rab ii Saudzkiej zamiano
wał pułkownika piechoty marynarki 
W illiam a Eddy.

ąc Agencja Reutera donosi, że rzą
dy brytyjski i brazylijski m iaiy u- 
znać rząd boliwijski. Pom iędzy Sta
nami Zjednoczonymi i Boliw ią podję
to znowu stosunki dyplomatyczne.

t®* Jak donosi agencja E F E  z W a 
szyngtonu, P ittsburg i inne miasta 
w  Stanach Pensylwania i  W irgin ia 
zostały nawiedzone przez silny cy
klon. Oprócz ogromnych strat ma
terialnych. 126 osób zginęło, a prze
szło 600 zostało przeważnie ciężko 
rannych.

ftp) Wychodząca w  Sycylii gazeta 
przyznaje, że w  południowych W ło
szech istnieje obecnie. trzydzieści par 
ty j politycznych, wzajemnie się zwal
czających. Sami tylko komuniści po- 
woiaii do życia cztery partje. Pismo 
fo  wskazuje też na to, że w „rzą 
dzie" Bonomiego jest 5 członków 
liczących ponad siedemdziesiąt lat.

+  Bukareszteńskie obserwatorium 
meteorologiczne zanotowało w  nie
dzielę 2 czerwca co najmniej 9 
wstrząsów ziemi, które wystąpiły w  
czasie od godz. 6.17 do 13.55, a któ
rych ogniska należy szukać w od 
legiości 700 do 800 km ęd Buka
resztu, P ierw szy wstrząs -w punkcie 
Wyjściowym był bardzo silny, na
stępne były już 'słabsze.

. *  Straty w brazylijskiej form acji 
łodzi pościgowych, która w zatoce 
Genueńskiej —  jak o tym  już dono
szono —  dnia 24 czerwca stoczyła 
walkę z niemieckimi siłami ochron
nymi, wynoszą według dodatkowych 
raportów ,, 4 łodzie pościgowe, które 
zniszczono. N a  piątej łodzi pościgo
w ej wzniecono strzałami pożar.

(£) W  piątek podano . urzędowo do 
wiadomości, że w  czasie anglo-ame- 
rykańskiego ataku bombowego na 
departament Sekwany, który odbył 
się w  czwartek wieczorem- zabitych 
zostało 95 osób a rany odniosło 136 
osób. Równocześnie podano do w ia
domości, że samoloty anglo-amery- 
kańskie zaatakowały ogniem z kara 
binów maszynowych dwa wozy meblo
w e, ciągnione przez zaprzęg konny, 
w  Compiegne, przy czym śmierć po
niosły cztery oSob'-

M eren eln  felsititśw
ssfa - islgitsiseicicli

Tokio o rosenowtich Wcllac«*fl 
z Czang-Kai-Czekiem

TO K IO , 27. 6. —  Rzecznik rządu jom, mianowicie wysuwanie tezy , iS 
B E R L IN , 27. 6. —  Biskupi zacho- skupi katoliccy zbiorą się dopiero w japońskiego oświadczył w poniedzia- walczą dla sprawy demokracji. Cflj 

dnio-niemieccy zebrali się w tych drugiej ppłowie sierpnia. łek wobec korespondentów prasy za- się tyczy  innych spraw i jąr
dniach na zapowiedzianą już konfe- Jakkolwiek dotychczas niewiele po granicznej, że z zainteresowaniem cych oba kraje, jaK aoaai rzecznik,
rerc ję  w jednym z miast nadreń- dano do wiadomości o porządku wysłuchał wspólnego oświadczenia to zdaje się, ze chodzi tu jedynie 
skich. Spotkanie to uchodzi jako sę- dziennym 'i  )  szczegółach programu wiceprezydenta S a n ów  Zjednoczo-' nowe sposoby w ykorzystan iaC zun g- 
sja przygotowawcza przed wielką konferencji, to jednak w czołowych nych W allace‘ a i Czang-Kai-Czeka, P^zeJ aszyng on.
tradycyjną doroczną konferencja kołach katolickich uważa się jako iż  obaj ci mężowie stanu rozw iązali W allace a jest wtasme wyszukania
niemieckiego episkopatu w  Fuidzie, pewne, iż zostaną na niej zredago- w  zupełnym porozumieniu „zagad- ty ^ a? aY te 4 r tV czn,an w  iak zau 
A ,  . . , ' . * . wane cztery listy pasterskie, z któ- niema dotyczące obu kra jów ". Charakterystycznym jest, jak  zau
której termm został ponownie prze- rych j edei/ ma być poświęcony szcze Rzecznik podkreślił, że w  każdym w ażył w zakończeń,u rzecznik, za 
snnię y. Zamiast jak  poprzednio po- gółowo wypadkom wojennym, zwła- razie istnieje, jego  zdajiiem, tylko wiceprezydent . Stanów Zjednoczo-
wiedziano w  czerwcu, niemieccy bi- szcza skutkom wojny powiel rznej. jedna okoliczność, wspólna obu kra- 5 ^ .  na P- ame P^rwnego korespon-

3 3 denta o jego  wrażenia co do w ysił-
------------------------------------- * *-------------------------------------------------- ków wojennych Czung-Kingu, odpo-

wiedział, że woli raczej o tym  te# 
macie nie mówić.'

— --------------- o  ... ........M sze  Etsdęle %mMw rejonie Marianów
samolotów nad Iwoojina Ogasawara, 
staczając walki powietrzne z około 
60 bombowcami Aliantów , które w y
startowały z pokładu lotniskowców.

TO KIO . 27. 6. —  Agencja  Domei 
donosi z jednej z japońskich baz na 
Środkowym Pacyfiku: „Japońskie lot
nictwo dokonało w  sobotę rano ldlka 
ataków na nieprzyjacielskie bojowe 
siły morskie na południowo-wschod

niej grupie wysp Bonin. Rezultatem 
japońskich ataków torpedowych było 
zatopienie dwu amerykańskich lotni
skowców. A tak i są dalej kontynu
owane.

Inne japońskie jednostki lotnicze 
zatopiły wczoraj amerykański trans
portowiec o pojemności 10.000 brt. 
na wodach zachodnich od wyspy Sai
pan.

Eombardowame
miasta Nisz

B ELG R AD , 27. 6. —  Dzielnica m ł« i 
szkaniowa południowo - serbskiej?# 
miasta Niszu była ponownie bombar
dowana przez angielsko-amerykań- 
skich lotników terrorystycznych. 
Było wielu zabitych i rannych wśród 
ludności cywilnej.

„Pantera" 3 „Tygrys" lepsze od czołgów alianckich

TO K IO , 27. 6. —  Silne form acje 
amerykańskich okrętów liniowych u- 
żyte przeciwko wyspie Saipan. we
dług sprawozdań irom ow ycn ze środ 
ko w ego Pacyfiku, pomimo poniesio
nych strat kontynuowaiy swoje ope
racje na wschód i  na zachód od gra  
py Marianów. Uporczywe japońskie 
operacje obronne wspierane są g łów 
nie przez lotnictwo, k.óre w  nieprze
rwanych atanacn obrzuca boomami 
amerykański przyczółek desantowy 
na Saipan, m agazyny amumcji i  kon
centracje łodzi desantowych.

W  ostatnich dniach samoloty ame
rykańskie startujące z lotniskowców. B E R L IN , 27. 6. —  Tutejsza pra- „F ak t ten jest świadectwem świet znacza (o, aby wskutek tego mianu
wchodzących w skład operujących sa opisuje szczegółowo cechy cha- nego stanu produkcji niemieckiego zmniejszyć czy nawet wstrzymać
tam formacyj^ flo ty  wojennej, p ize- rakterystyczne nowego niemieckie- przemysłu zbrojeniowego. Jeżeli o- produkcję „T yg rysa ". Oba te typy pro 
prowadziły. ataki na mne wyspiar- g0 czoigu „Pan .era". Dzienniki pod- prócz tych nowych niemieckich czoł- dukowane są jako czołowe rodzaje bro 
skie pozycje Japonii na środkowym kregiają ; Ze „Pantera”  jest czołgiem  gów  i ich broni obronnej weźmie ni niemieckiej produkcji czołgów. Pod 
i  południowym Pacyfiku, między m- SZybkjm j celnym a poza tym posia- się pod uwagę najnowsze modele względem swego wykonania, uzbro- 
nym i na Paiau, Iruk , Kauaui. na da olbrzymią, siłę ogniową. innych arm ij, wówczas musi się na- jenia i sprawności przew yższają one

„Deutsche A llgem eine Zeitung”  brać przekonania, że przeciwnik we rosyjski czołg „T '3 4 “ , amerykański^ 
si An a i na N ow ej u lan a . Wszy st- .g źe kjedy niemiecki przem ysł wszystkich okolicznościach, w kto- „31 Sherman”  oraz „General Lef-' 
kie te ataki odpana japońska o 10 zbrojeniowy wypuścił w zeszłym ro- rych przystępuje do walki z naszymi mess”  i angielski typ  czołgu „Chur- 
przeciwlotnicza, jtu typ „T yg ry s ", dostarczył w nim żołnierzami, natrafia na najskuteaz- ohill".

TO K IO , 26. 6. —  Jak głosi ostatni siłom zbrojnym czołgu przewyższa- niejszą broń". W edług opinii inżynierów rosy j-
komunikat z frontu, japońska linia jącego wszystkie dotychczasowe ty- Dziennik „Volkiseher Eeobachter”  skich, którzy dos ali się do niewoli
obromia na wyspie Saipan ciągnie się py> ;akże w obcych armiach, pod podkreśla, że czołg „Pantera”  do- niemieckiej, niemiecki typ „Pan tera " 
od miasta Garapam do góry Tabo- względem  skuteczności i -kwalifika- stnrczany jest nieprzerwanie na uchodzi wśród fachowców rosyjskiej* 
chu, najwyższego wzniesienia na te j Cy j. Jeżeli chodzi o rozw ój typu front. Dziennik pisze dalej; „N ie  o- za najlepszy w  świecie” ?
wyspie. A m e r y k a n i e  p o t r z y m y w a ą  „Pan tera", to —  jak pisze-dziennik  >_________ g____________________
wciąż jeszcze _swe ataki lotnicze i  —.n a  uwagę zasługuje następująca 
swój ogień z arty lerii okrętowej, okoliczność: na ogół nowe modele 
Wysadzanie desantów wojsk odby- zanim zostaną oddane w  ręce armii, 
waio się przeważnie nocą przy a- przechodzą najpierw  przez okres 
świetleniu reflektoram i ze statków próbny, w  czas ie -k tórego  jeszcze
wojennych. Piechota aliancka, wspie- raz bada się ich za lety  po pierw- nikat wojenny brzm i; czółka mostowego Tulos.
rana ' przez czołgi , usiłuje uderzyć szych doświadczeniach. C zołg „Pan- N a  przesmyku Karelskim  bolsze- N a  przesmyku Masselkae wojska 
z południa w kierunku północnym, tera " natychmiast po wyprodukowa- w icy wczoraj ponownie atakowali fińskie odparły część lokalnych ata- 
napotyka jednak jak dotąd tak i na- niu pierwszych egzem plarzy w  fab ry  przy silnym poparciu artylerii i u- ków bolszewickich, podjętych słaby- 
dai na najgwałtowniejszy op ó r  ze ce został natychmiast oddany armii, życiu wielkich form acyj czołgów na- mi siłami.
strony obroiteów japońskich, którzy tak że odpadło jego dodatkowe skon sze pozycje m iędzy zatoką W yborg- ■ Wskutek niekorzystnych warunków 
zn iszczyli po.e startowe lotniska, trolowanie i próbne użycie w  walce, ską a Talt. Pomimo zaciętego oporu atmosferycznych bolszewicka działal- 
•AsUto. aby udaremnić lotnictwu me- Równocześnie rozpoczęła się jego  naszych wojsk, bolszewickim siłom ność lotnicza była w ostatnich 24 . x  
przyjacielskiemu korzystanie z tego masowa produkcja. C zołg  „Pantera”  pancernym udało się w  dwóch punk- gdzinach bardzo nieznaczna.
lotmska. A rty ler ia  japońska bombar- od chwili swego zaprojektowania do tach przełamać nasze stanowiska. --------------- o---------------
duje w dalszym ciągu gwałtownie produkcji m asowej spo rzebował ty l- Główna część naszej piechoty utrzy-
nozycje arty lerii amerykańskiej. . ko 8 miesięcy. Dziennik kończy sło- mała jednak punkty operacyjne i u-

TO K IO , 27. 6. -  Lotnictwo japoń wam i: ‘ . tw orzyła ryg ie l dzielący bolszewików
skie na k c y f ik u  cen tramy ul wyko- ?d ,lch Slł pancernych, które fińska
nało w sobotę silne ataki bombowe b™> Pancerna zniszczyła w  przeć,w-
przeciwko przyczółkowi mostowemuv At&U U &  d W O a T S C C  ataku- B° lsZeWlCy do rana dma dzi
A lian tów  na wyspie Saipan i  zrzu- \ w
cił grad bomb na pozycje alianckie.
Tymczasem inne jednostki lotnictwa

Komunikat fiński
H E L S IN K I, 27. 6. —  Fiński komu- nostki f lo ty  sowieckiej koło przy-

ASssJa oczyszczająca 
na wyspie Lekos

B E R L IN , 27. 6. —  Po krótkich 
i zaciętych walkach oczyszczona zo- 

. . .  ... . , ._ . , . stała w tych dniach położona na pół
siejszego s trach  około 40 czołgow i noc od K enlialona wyspa w zachod- 
dział szturmowych. W a lk i jeszcze nigj Grecj u N iem ieckie wojska oraz

na .południowo-zachodniej
B E R L IN , 27. 6. —  W  nocy na 26 ^ N a P o zo s ta ły ch  odcinkach nrzesmy “ ródowo-greckle form acje wyparły

japońskiego zatopiły wczoraj trans- czerwca form acje niemieckiego lot- ku Karelsldego odparto 'w sam yL konJu.Distow
portowiec: aliancki p o *  10.U00 nictwa bojowego, wykonały niespo- ^ c zą tk u  lokalne ataki bolszewików. CZ?SC1 wyspy 5 ZniSZCZy!y Je
brt. na mo-zu na ^achod ou wyspy dzlany atak na dworzec kolejowy w „r'/pt:mvku Aum i« w ciairu ó
Saipan. W szelkie samoMty japońskie Smołeńsku który jest obecnie wąż J tnicl  g 7dzin nie ^ d a r z y ł y  się 
powróciły bez uszkodzeń do swych nym ośrodkiem wyjściowym'd'la wojsk żadne szczególne działania bojowe.

św ieck ich . Około północy obrzu p ińska arty leria  zatopiła dwie jed-
TO K IO . 27. 6. —  Donoszą z japoń- cono pociągi transportowe, odstawio- -

Japrószy/cy w  
• na Hsssgyang

L IZB O N A , 27. 6. —  W edług donie-

skiego punktu oparcia na central- ne na stacji, wielką ilością ciężko- 
nym Pacyfiku, że od soboty rana kalibrowych bomb burzących i mnó- 
wykonują japońskie ..samoloty usta- stwem bomb zapalających. Powstały 
wiczne ataki przeciwko jednostkom gwałtowne eksplozje i pożary, któ- 
m arynarki A liantów  na wodach na rych łunę obserwować było można z

- a w S T g r a p f w y s p Û n i n ) ^ W ° l y -  S h kS f l t t i i M f i i m o T o X a p o M s &  sienią agencji Reutera z Czung-Kin- członków, tych form acyj. Kównjeż w  
niku ataków torpedowych zatopiono w ały nad dworcem smoleńskim około gu, japońskie dyw izje znajdują się p n d j S S S S a
dwa lotniskowce Stanów Zjednoczo- poł godziny i  korzystały z doskona ^  na H engyang. Hengyang n t e « S k l «
nvch A tak i trw ała  nadal. Japońskie łe| widoczności tak, ze rozpoznać i  . , ,  **  6 . tymo częściowo, wyniki są niezwj-K
sam oloty nękające zestrzeliły w so- celnie trafić  m ogły w nakazane sobie Jest główną bazą Czung-Kingu w  pro pozytywne. . B aw om pipro podk ljeflA  
botę rano co najmniej 37 alianckich obiekty.

Francuska ospgasalzacja
beipieczesistwa

P A R Y Ż , 27. 6. —  Naczelny do
wódca utworzonej przez sekretarza 
stanu Darnanda francuskiej orga
nizacji bezpieczeństwa. Bassompierra 
podał do wiadomości, że w południo* 
wej Francji zgłosiło się dotychczas 
ochotniczo 14.000 Francuzów na 
członków tych form acyj. Również W

wincji Honan.

przez siebie 
czasowych trzech lat wojny niemiee- 
ko-sowieekiej. N a marginesie tej pu
blikacji pi3ze N iem ieckie Bi.uro In
form acyjne:

że do masowego przystępowania .W- 
szeregi te j organizacji • przyczyniła 
się zrozumienie, iż N iem cy i Francja 
posiadają dzisiaj vv rzeczywistości 
tych samych przeciwników.'

Traesimle ziemi 
w  Turcji -

pod W jaźmą" i Brjańskiem 665.000, jeńców sowieckich. Jeżeliby jednak ^ k a r M  ^ d c z u t o ^
w dniu zaś 19 października 1941 w  bolszewicy pragnęli zataić prawdzi- ^°Z^ m i e i s c o w o f c i a c h  tureckich 
w ielkiej bitwie w kotle ped K ijowem  we swe straty przed opinią publi- n.lv_   ; „ +„ Ar;„n

Jakie skal? pouleśli Sowieci w trzech latach wojny
B E R L IN , 27. 6.   Bolszewicy o- cowe komunikaty głównego do'wódz- lionów straty w ludziach, to w  do-

nublikowal statystykę poniesionych twa niemieckiego z dnia.27 września wód nieprawdziwości przytoczyć mo- 
Drzez siebie s rat w ciągu dotyąh- 1941, że wzięto w podwójnej bitw ie żna tylko choćby powyższe cy fry

da'szych' 657.000 jeńców.
W  roku 1942 zwiększyła się licz„Podczas gdy same tylko 5.650.000 W  roku 1942 zwiększyła się Ucz- cach, a m ieli jedynie na myśli s ra- q - = Bohneynek o godz,

bolszewików pęszło w niewolę nie- ba jencow na 1,5 milionów tak, ze ty w  poległych, natenczas i w tym ? «  1Q g0
miecką, tw ierdzą Sowieci, że stracili juz w dniu 1 stycznia 1943 ponad wypadku podawana przez mch cyfra  ^  g słabszy. N ie
ogółem 5,3 milionów ludzi. Najcięż- o,3 milionów jencow sowieckich prze strat daleko pozostawałaby w  tyle wsta}y żadne szkody
szekstraty armii sowieckiej zanoto- bywało w niemieckich obozach dla poza stratami isto nym;, które są
wano już w  pierwszym  roku wojny, jeńców wojennych. Tymczasem zaś o ponąd 100"/# wyższe, N ie za 'w yso-
Od 22 czerwca do 31 grudnia 1941 znów zwiększyła się liczba jeńców, ko pewnie oszacuje się straty boi- z  G  t  Q  §  g|c DO  DOBROW OLNEJ
do niewoli niemieckiej dostało się Jeżeli więc moskiewska służb3 In- szewickie w poległych w ubiegłych „ ortM V  DDr r r ,tA.|ftT M lrT S | - *

form acyjna twierdzi, że w trzech la- trzech latach wojny na 12,7 m iho- rK£ .eu w L i»tra iW i:is .i
RATUSZ —  I. nlątró, pokój lfc

3,812.000 bolszewików.
r/ ftwi U czW  wyszczególniają koń- 'tach ponieśli Sowieci ty lko 5,3 m i- nów ludzi”
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DZIS ZACIEMNIAMY
Początek 22*00
Koniec 4*00

Ostrzeżenie lo tn ic ze :
3 sygnały w ciągu minuty 

Alarm:
sygnał 1 .minutowy (ton wyjący)

Zapow iedź o d w o ła n ia  alarmu:
3 sygnały w ciągu minuty

Odwołanie a la rm u : 
sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

NADESZŁA PORA KWITNIĘCIA LIP LW ÓW  POD ZNAKIEM SW. MEDARDA

II. URZĄD DZIELNICOWY 
WYDAJE KARTY ROZFGZNAW- 

CZE
I I .  Urząd Dzielnicowy przy ulicy 

P iekarskiej nr 17/1. wzywa m iesz
kańców tejże dzielnicy do odbiera
nia kart rozpoznawczych w godzi
nach od 8 do 12 godz. każdego dnia, 
za  wyjątkiem  niedzieli. Równocześ
nie podaje się do wiadomości, że 
rocznik 1929 jest obowązany do 
składania dokumentów i wniosków 
W celu otrzym ania k a rt rozpoznaw
czych.

CO TO JEST „N A”
Od paru dni pojaw iają s ię  na mu

fach domów na poziomie ła tw ego  
widzenid orientacyjne białe pasy, 
kończące się strzałką skierowaną ku 
piwnicznemu otworowi, nad którym 
wymałowano na biało dwie litery : 
N A ,  —  W iedzieć wszystkim  należy, 
że to wskazówka, gdzie jest wyjście 

' z domowego schronu na zewnątrz. 
W  dosłownym tłumaczeniu „Notaus- 
g a n g " (N a )  to znaczy —  wyjście 
przymusowe*

OBOW1A2W TRIASY-ANIA SIĘ 
WETERYNARZY

Zgodni- z rozporządzeniem Gene
ralnego Gubernatora, wszyscy we.e- 
rynarze wykonujący praktykę w zglę 
dnie ci weterynarze, którzy złożyli 
egzam in weterynaryjny, mają zgło
sić się do dnia 15 lipca 1944 roku. 
N a leży  przy Ą/m przedłożyć dekret 
zezwalający na wykonywanie prak
tyk i albo też świadectwo egzamina
cyjne. Zgłoszenie i wciągnięcie na 
Iis :ę  ma nastąpić u właściwego Sta
rosty M iejsk iego względnie Pow ia
towego. Ponadto weterynarze mają 
zgłosić w  ciągu dwóch tygodni każ
dą zmianę miejsca zamieszkania. —  
Przep isy o meldowaniu odnoszą się 
również do tych osób, które po dniu 
15 lipca 1944 r. otrzym ały zezwole
nie na wykonywanie praktyki we
terynaryjnej lub złożyły egzamin.

Rząd Gen. Gub. (G iów ny W ydział 
Gospodarki W ew nętrznej) może po
ciągnąć weterynarzy do wykonywa
nia służby lub też sprawowania in
nych czynności, związanych z tym 
zawodem. Rząd może przydzielić we 
terynarzow i pewien powiat lub ozna 
czyć jego m iejsce zamieszkania. Ro
dziny weterynarzy, którzy pociągnię 
ęi zostali do służby trw ającej ponad 
3 dni, mogą otrzym ać zanomogę pie
niężna, odpowiadającą ich stopie ży 
ciowej.

KURS .lE W W A PW C TY  
W M IL A N Ó W K U

W  Milanówku pod W arszawą, sta
raniem naczelnego Związku dla 
Spraw Hodowli Zw ierząt w K rako
w ie, otwarty zos ał ostatnio dorocz
ny kurs jedwab-iiczy dla hodowców 
i instruktorów jedv>>abnietwa w Gen. 
Gub. W  kursie tym blerże udział 50 
Uczestników (po 10-ciu z każdego 
okręgu). Większość uczestników — 
to absolwenci szkół rolniczych, któ
rzy  zam ierzają po ukończeniu kursu 
poświęcić się pracy w  powiatowych 
referatach hodowlanych.

Kurs jedwabniczy w Milanówku, 
trwać będzie jak dawniej miesiąc. Pro 
gram  zajęć przewiduje:, prowadzenie 
plantacyj morwowych, wychów gąs’ e 
nic iedwabnika i ćwiczema w zakresie 
całkowitej produkcji jajeczek syste
mem Pasteura. W ykłady teoretyczne 
Uzupełniane są codziennymi za ję
ciami praktycznym i z poszczegól
nych dziedzin.

W ar' o nadmienić, iż słuchacze ko
rzysta ją  z bezpłatnego mieszkania 
oraz mają zapewnione całkowite u- 
trzymanie. Ponadto wszystkim  n- 
czestnikom kursu zostaną zwrócone 
io s z ta  podróży.

jest duża. Z drzewa lipowego robi ku Herbatę lipową pije się 2— 3 czyk na ziemię spadnie, możesz się 
się piękne meble i instrumenty mu- razy dziennie w  stanie ciepłym. go spodziewać przez 40 dni snad

DLA NASZYCH GOSPO DYŃ

NIEZBĘDNE SKŁADNIKI DLA O RG ANIZM U

L ipa  znana jest u nas od daw- zyczne. W ęg ie l z drzewa lipowego Bardzo często uderza nas i po nie". Istotnie, od dnia 8-go czerwca,
nych wieków. Kiedyś, kiedyś, żarów- służy do rysunków. Z łyka lipo- prostu zdumiewa trafność przepo- w którym tak niefortunnie się zło- 
no wśród plemion słowiańskich jak wego wyrabia się powrozy, piecion- wiedni ludowych. W łaściwie to cal- żyto, że Św. Medard zawitał do nas 
i germańskich, lipę uważano za świę ki i rogoże. idem jasne. Bliskie obcowanie z na- „na wilgotno", mamy cod. ienni®
te drzewo. Pod nią odbywały się Dziś. w okresie wojny, bardzo du- turą od najwcześniejszych lat, cią- deszcz, c-zasem to guai.ow na uie.vai 
zgromadzenia ludowe we wszystkich żo używa się łyka lipowego w ogrod gła obserwacja je j zjawisk bądź to przy akompaniamencie gromu.', cza. 
ważniejszych sprawach. Lipę opie- nictwie, do wiązań. Liście z lipy w skutkach dla niego dobroczyn- sem przykry, drobny, długotrwały
wali już poeci w pierwszych wiekach są karmą d!a kóz i owiec. No, a nych, czy też wrogich i niszczyciel- kapuśniak. Często rano mami nas®
rozwoju naszej literatury. Jan z właściwości lecznicze kwiatu lipo- skich, stała czujność 1 walka ze zły- wzrok czysty lazur nieba i jesteśm y 
Czarnolasu pisał o lip ie: wego są powszechnie znane. Herba- mi mocami przyrody wyrobiły w na- przekonani, że przez cały dzień u-
„Z  mego wonnego kwiatu pracowite ta  z kwiatu lipowego- wywołuje po- szym ludzie przeogromną „prak ycz- trzyma się pogoda. Ale złudna na-

' pszczoły ty, pędzi mocz, jest poza tym zna- ną“  mądrość, oraz gruntowną znajo- dzieją. Szare ołowiane chmury jak  
biorą miód, który po‘em szlachci komitym środkiem przy przeziębię- mość praw przyrody, w której czy- kadzie z wodą defilują już wkrótce 

pańskie sto ły", niach, ka ‘.arach dróg oddechowych ta, jak  w  Otwartej księdze. przez błękit. temperatura -pada i
L ipa może przetrwać około 1000 oraz kurczach przewodów pokermo- Jedna’ z nich sprawdza się teraz robi się późna jesień,

lat. N a  naszych terenach w  grę  wych. D latego też już w  lecie, to w  naszych oczach .oczach mieszczu- Te zmienne humory pogody nie
wchodzą głównie dwa gatunki lip : znaczy w  czerwcu i lipcu, kiedy chów, niedowiarków, krótkowidzów, wpływają doda ni o na usposobienie 
lipa wiełkolistna (T il ia  grand ifo lia ) kwitną lipy, trzeba nazbierać kwia- którzy wszystko musimy podporząd- mieszczucha, który wysiedział się
rosnąca kolo miast i po wioskach tu lipowego, rozłożyć go cienką war kować pewnym regułom czy prawi- całą zimę, często w meopalanym po
ora z lipa  małolistrta (T ilia  parvifo- stwią na powietrzu, \v cieniu i tak dłom k tórzy uznajemy tylko to, co koju, obiecując, że natomiast powe- 
lia ) napotykana w  lasach liścia- trzymać do całkow itego ususzenia, się da zbadać przez, „oko i szkiełko tuje sobie w lecie na słońcu. A le  
stvch i posiadająca Bście mmeisze Dwie łyżk i smłowe kwiatu lipowego mędrca” . Ludowa ta przewowiednia niestety, przyroda nigdy sobie nie 
niż poprzednia. U ż y ‘ eczność lipy zaparzyć w  trzech szklankach wrząt brzm i:. „G dy na św. Medarda desz- nie robiła z naszego niezadowolenia*

W  przeciwieństwie do ludzi, na- 
sze zieleńce i ogrody „czują s ię" do
skonale. Świeża, soczysta zieleń, buj 
ne traw y i blyszcące perełki rosy 
na kwiatach świadczą o tym w y
mownie. Toteż mieszczuch mówi 
sobie „nie ma złego, co by nie w ysz li 
na dobre", i przynajmniej pociesza 
się zbiorem swego ogródka, a ten*

Drugą kwestią, nie mniej ważną maksimum korzyści przy minimum tarnina, każda mewy korzystna war- który go nie ma. liczy na tanie ja- 
od estetyki podawania i  spożywania wydatków. O tłuszcz i cukier jest tość,' jest wyrzuconym na śmiecie rzyny i owoce, które będą rekompen- 
potraw, jest ich celowość. Racjonal- trudno w  ich naturalnej, przyjęte j groszem. sa*a za brak pogody,
n e  regulowanie jakości posiłków, w form ie: słoniny, masła i cukru w N a  koniec wspomnieć należy o owo W  duchu sobie jednak_ myśli, ta
zrozumieniu ich wartości odżywczej, kostkach. Doskonale można je  za- cach, które są nadzwyczaj pożytecz- słońca nie potrafi zastąpić najpięk- 
jest niesłychanie ważne dla zdrowia, stąpić olejami i  oliwą, a jeśli cho- ne, oraz o mleku. Mleko jest naj- niejsza i najtańsza marchewka i dla- 
a więc i dla samopoczucia człowieka, d’zi o cukier —  przede wszystkim  bardziej wartościowe w stanie suro- Lego wcale nie jest w  tak dobrym 
dla wydajności jego pracy itd. mąką, gdyż ta zaw iera duże ilości wym, jednak na skutek możliwości humorze jak^ udaje. Ale^ jest to je -

Ten k tóry jest syty, niezawsze oukru, oraz kaszami i warzywam i istnienia zarazków  mleko się go:u- dna z wielkich sztuk życia, która 
jest najedzony. Najedzonym  jest ten bulwiastymi i korzeniowym i (ziem - je. A le  nie należy mleka przegoto- pozwala też - -  między^ innymi —  
którego organizm otrzym ał potrzeb- niaki, buraki .kalarepa i t. d .). wywać, wystarczy je ś li mleko po- ^ o s ić  ła tw iej pi-zywileje św. Ma
nę mu składniki. Składnikami tym i W arzyw a  posiadają w  sobie także k ry je  się lekkimi zmarszczkami, wte darda.
są: b iałko potrzebne dla odnawiania sole i witaminy. P rzy  dzisiejszej dy należy je  zdjąć z ognia. W  prze- — -----------o--------------
się tkanek, tłuszcz i cukier dla u- stosunkowo n iew ygórow anej cenie ciwnym razie, razem z ewentualny- UTRZYM AM '!? CZYSTOŚCI 
trzym ywania w  organiźm ie ciepła, warzyw , oraz przy dużej ilości wjas mi zarazkam i zabijem y w nim , ,
sole mineralne dla wzmacniania ko- nych ogródków działkowych —  nłe- wszystkie składniki korzystne. Tak
ści, oraz w itam iny. W szystkie te trudno jest ugotować dobrą, ja rzy - samo jak gotowanie —  zarhzki za- Grupa fachowa rzemiosła młynar
ski:, dnik i znajdują się w  pewnych i -  nową zupę, lub podać do ziemnia- bija również zakwaszenie gdeka- ~  skae.£° informuje, iż wszelkiego ro- 
loiclach w  różnych potrawach Żołą- ków marchewkę, buraczki, kalarepę D la tego  też należy jak najczęściej dzaju przedsiębiorstwa młynarski® 
dek potrzebuje pew nej masy dla czy coś innego. pić zsiadłe mleko. _ mogą liczyć na pomoc i poparcie po-
przetraw ien ia i wywołania uczucia Najbardzie j pożyteczne są warzy- Pani domu, która z ołówkiem w  wyższej placówki tylko wówczas,
sytości. Rolą tę spełniają w  pierw- wa w  stanie surowym. Lecz nie ręku obliczy swe wydatki, przy ra- kiedy utrzymywać _ będą młyny w
szym rzędzie ziemniaki, następnie wszystkie można tak jeść. Sałata, cjonalnej gospodarce w  myśl powyż- odpowiedniej czystości. 
zupy, chieb, mięso i  t. d. pomidpry, rzodkiewka, kiszona ka- szych wytycznych —  po pewnym W  związku z tym oświadczeniem

W iem y jednak wszyscy, że ludzie, pusta, marchewka —  oto prawie czasie łatwo się przekona, że jednak wszyscy właściciele młynów winni 
którzy jedzą „dobrze", jedzą ma- wszystkie' przyjęte „surow izny", —  .1®.! domownicy lepiej w yglądają i ściśle przestrzegać przepisów o sta
ło. Słowo „dobrze" w znaczeniu D latego wszystkie w arzyw a należy lep iej się czują. I  niech to będzie nie higienicznym swych przedsię- 
„tłusto i  słodko" można z powo- gotować w  małej ilości wody, mo- nagrodą za j e j  trud. biorstw.
dzeniem zastąpić słowem „ce low o", śliw ie najcieniej, obrane, przykryte, . — -  ............... . — o----------------------— — ;— -
W ażne jest to specjalnie dziś, kiedy aby m ogły dojść w  parze. W y ją t- A \ t T l Q 7 \ / l / l  D I3 “7 \ /  I  I I  I C M A D t A U / i r 7 A
niewielu stać na „tłusto i dobrze", kiem jest kapus‘ a, którą gotuje sią ( J Ł  | A K Z .  Y  ix l  i K Z .  Y  U L ,  L Ł n S A r C  I W l U i - A

Nieum iejętne doprowadzenie do także to m ałej ilości wody —  ale . „  .... „
organizmu potrzebnych mu składni- odkrytą, na dużym ogniu. W tedy Mieszkańcy stosunkowo krótkiej 1 na pewno wysłucha. Bo modli .wy
ków, doprowadza w  konsekwencji do jest najsm aczniejsza i  zachowuje ulicy Lenartowicza mogą się po- i pieśni żarliw e są przepełnione ta- 
schorzeń poszczególnych organów, swoje właściwości odżywcze. Także chwalić aż trzema ołtarzami kamie- ką przeogromną w iarą i .aką ulno- 
do błędnicy i t. d. Dlatego, prócz ziemniaki po odcedzeniu sa praryie nicznymi a to pod numerem 4,7  i 11. ścią^ w m iłosierdzie Boże i to w 
masy dla traw ienia* jość także mu- że bezużyteczne, A  przecież można Pod N r 4 właścicielka domu pole- miejscu, w którym przezywało się
simy przeróżne potrawy i  potrawki wodę z ugotowanych ziemniaków ciło wymalować tło o mo ywaeh ko- niejedną trwożliwą chwilę... 
zaw ierające w yże j wym ienione skiad przelać do zuńy, ffdyż w  wodzie te j ścielnych, na którym umieszczono Pomni tez slow Chrystusa „O c© 
niki Składników tych nie trzeba zna M nie s ie 'b ia łk o  i cukier i pew- pćłką z figu rką Serca Pana Jezusa, kolwiek prosić będziecie Ojca M ego 
wiele. Nadmierna ich ilość jest tak na ilość witamin. . P °d  ścianą zaś ustawiono mały sto- w Im ię Moje. da wam
samo szkodliwa jak ich brak. W szystk ie te rady bv?vbv może lik 2 kw ’:atamI 1 obrazek M atk i Bo- W ychodzimy z mrocznych podzie-

_  , . , ™  rany m D y  m ze j ; • W ykorzystano w  ten sposób nu na gasnace juz światło dzienne*

co zgotować na^obiad!^powinna s ię  do tego celu L r y -  - ^ o t u c h ą  i w iarą w  m iłosier-

zastanowić, jak ie potrawy dadzą runkach _  każda zmarnowana wi- f# ^ lnaf b a r f c ,  m ile ro? R e s z ę  wieczorni spędzamy już w
bi wrażenie. Tego  rodzaju  ołtarze pobożnych rozmyślaniach —  modli- 
nądają się tam, gdzie naprawdę jest tym przy ołtarzu w schronie tak 
bardzo mało miejsca. absorbuje myśli, że trudno je skie-

D rugi ołtarz mieści się w  schro- rować w  stronę codziennych i sza-
N a  stronie 22 planu normalnego Podstawą nauki śpiewu jest szko- nie (pod N r  7 ). Cheac się dostać do rych trosk.

wydanego przez władze szkolne dla lenie wym owy i głosu; przy naucza- ołtarza należy przejść przez podwó-  ° ------ "
zreorganizowanej szkoły powszech- niu szczególnie naieży zwracać uwa- rze do piwnic. Tam. posuwając sie 2R2S52Sf HA -F *  FU ND AM ENTEM  
nej czytam y co następuje: g na prawidłowe kształtowanie ostrożnia dość długim mrocznym i  RZEM IO SŁA

ŚPIEW W  SZKOLE POWSZECHNEJ

wyrównywaniu dźwięków. Częściej ołtarzyk. Urządzony raczej bardziej a z '1?1
Ośrodkiem około które en skunia ćw iczyć na leży  potęgowanie się i nomysłowo. .jak kosztownie. P iękny TC

sie nauczanie śniewu iest iednoeło- o p ra n ie  siły dźwiękowej. \ obraz Matki Boskiej ładnie lamnka-
śn ,W  dz e c t ^ ł f  ludowych i Począwszy od p iątego roku nau- mi oświetlony i kw iaty un niemod- 

sowy śplew dziecięcych, ud wy czania wprowadzać też należy śpiew nvm iuż dziś koszu z w ikliny. Kosz
Kosciemycn piesm.  ̂ dwugłosowy. Śpiew trójgłosow y mu- jednak jak gdyby sn-cialnie do tego

Tak ie  zadanie wskazuj© nowy ograniczyć sic do kilku, szczegról- ołtarza zrobiony- cnło-

budowlanych i . meblowych 
Krakow ie —  równocześnie daje 

zarys głównych fundamentów dobrze 
zorganizowanego rzemiosła w  ogóle.

Hasłem dzisiejszego, rzemiosła po
winny być zrzeszenia, które stwa
rza ją  możliwość rzucenia na szalę

k L k 0f n o  g3 ź in W 7miaSteCZ'  niedbywać śpiewu solowego. nej, _ ołtarz jaśnieje jak jutrzenka stępu_ .ZaSada ta powil1na być kie-
. . , , | . , os a .k ?m aw la!1ia programu na ciemnym jeszcze nieboskłonie, za- rowniczym  motorem w rzemiośle na

W  ciągu pierwszych czterech lat śpiewu znaidujemy określenie roli nowiadająca przyjście pięknego po- całym  terenie Generalnego Guber-
nauki dzieci przyswoić sobie winny śpiewu w życiu szkolnym. U ję to  to ranku. nators‘wa
około dwadzieścia, na wyższym  w następujące słowa: Gna s?* kolana. —  Pochyła się Oprócz tego 11-ty numer Rze-
szczeblu nauczania około trzydzieści „śu ięw  nie powinien się ograni- g łow a nisko. —  nisko do zietmi. N a  m iosła" ilustruje interesująco warsz-
pieśni w  ten sposób, aby dobrze czyó do lekcyj śpiewu, lecz towarzy- ustach wykwita modlitwa p rzez ni- ta t stolarski w yposażony' w nowo- 
zapam iętały tekst i melodię. T e  pod szyć całemu życiu szkolnemu. D zie- kogo nie uczona, nigdzie n'ę pisa- czesne -maszyny, podaje' fachowe ar- 
stawowe pieśni należy w ciągu nau- ci powinny śpiewać przy każdej na- na, jeno z serca płyrmca. Potem ci- tykuły jak : Typowe błędy przy pra
ła  szkolnej siale powtarzać. Przy darzającei się okazji, przede wszyst cho nieśmiało, a nast-mnie fort'ssi- Cacli malarskich — W yprowadzenie
opracowywaniu i zapamiętaniu teks- kim powinny śpiewać w  czasie lek- mo pbmie w niebo pieśń;.. „C zy  toń kwasu podstawą dobrego chleba __
tów  pieśni nauka języka polskiego cyj zajęć 'praktycznych. Tam, gdzie snokoina czy huczą fa le ” , —  a’bo Automatyczne w agi zbożowe — Od 
oraz nauka relig li współdziałają z warunki szkolne ua to pozwalają, ..Słuchaj, Jezu jak Cię błaga lud, rzemiosła modmiarskiego do rzemio- 
nauką śpiewu. można z muzykalnych dzieci osta ‘ - Słuchał, słuchał, uczyń z nami cud. sła czapniczego —  Rzemieślnicze!

U czn iow ie w inn i posługiwać się nich trzech roczników utw orzyć chór Przemień o Jezu smutny ten czas, „sem inarium" ^również w  rzem iośle
śpiewnikiem . szkolny". O Jazu nsłysz nas". skórzanym  —  K ró j bluzki damskiej.
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8  UTRACIE MOCY OEOWIĄIUJĄCEJ DOTYCKCZASOWESO UREGULOWANIA 
tPOSGBU POBIERANIA MYDLĄ I SSOKOW DO PRANIA PRZEZ LUDNOŚĆ 

NIENIEMIECKĄ.
Z dnia 25. m aja 1544 r.

Na podstawie § 1 rozporządzenia w sprawie gospodarowania towa
ra m i w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 2. marca 1944 r. (Dz. Rozp. GG. 
Str. 103) obwieszcza sie za zgodą Rządu Generalnego Gubernatorstwa —  
(Główny Wydział Gospodarki):

Dotychczas stosowany sposób wydawania nienicmieckie) ludności 
mydlą i środków do prania na podstawie karty żywnościowej dla osób nie 
będących Niemcami i karty żywnościowej dla nieniemieckich pomocnic do
mowych w niemieckich gospodarstwach domowych traci moc obowiązującą 
z dniem 31 maja 1044 r

,  Krakau, dnia 25. maja 1944 r.
Urząd

Gospodarowania W ytw oram i Chemicznymi 
w Generalnym G ubernatorstw ie 

Inż. Dypl. FRIEDE

O B W I E S Z C Z E N I E
O WYDAWANIU KARTY NA MYDŁO I KARTY OOSPODARSTWA DOMOWEGO

DLA OSÓB NIE BĘDĄCYCH NIEMCAMI.
2 dnia 25. m aja 1944 r.

Na podstawie § 1 rozporządzenia w sprawie gospodarowania towarami 
W Generalnym Gubernatorstwie z dnia 2. marca 1944 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 103) obwieszcza się za zgodą Rządu Generalnego Gubernatorstwa —  
(Główny Wydział Gospodarki):

1. Dla zatrudnionych osób nie będących Niemcami wydawane będą 
karty na mydło i karty gospodarstwa domowego za pośrednictwem wyzna
czonych tym celu placówek służbowych i zakładów. W ten sam sposób
otrzymują karty na mydło i karty gospodarstwa domowego niezdolni do 
pracy małżonkowie tych osób Oraz ich dzieci do 14 lat.

Gubernatorowie okręgów (wydział gospodarczy) udzielają starostom 
powiatowym (starostom miejskim, urząd gospodarczy) instrukcyj potrzebnych 
tło wykonania niniejszego uregulowania nabycia według okólnika nr 21/44- 
Rządu Generalnego Gubernatorstwa (Giówny Wydział Gospodarki) z dnia 
5. kwietnia 1944 r

2. Zatrudnionym w placówkach służbowych i zakładach Sił Zbrojnych 
i  Waffen-SS oraz SS osobom nie będącym Niemcami i  ich człon
kom rodźmy, określonym w p 1, przydziela się kartę na mydło i kartę 
gospodarstwa domowego przez gubernatora okręgu (wydział gospodar
czy) za pośrednictwem placówek służbowych i zakładów wyznaczonych do 
wydawania kart.

3. Niemieckie pomocnice domowe w niemieckich gospodarstwach 
domowych otrzymują we właściwych placówkach wydawania kart kartę na 
mydło i kartę gospodarstwa domowego dla Niemców za miesiące od maja 
do sierpnia 1944 r. po uprzednim ostemplowaniu odwrotnej strony karty 
żywnościowej dla nieniemieckich pomocnic domowych za maj 1944 r. i za 
przedłożeniem ostatniego pokwitowania z uiszczonej składki (Jbezpieczalni 
Społecznej dla pracowników nie będących Niemcami.

4 Nienlemiecka ludność rolnicza zaopatrywana będzie w mydło I 
środki do prania jak dotychczas w ramach postępowania premiowego.

5 Niniejsze nowe uregulowanie zaopatrywania ludności nieniemiec- 
kiej w mydło i środki do piania wchodź w życie z dniem 1. czerwca 1944 r.

6. Ważne ze względów wojennych zapotrzebowanie własne placówek 
służbowych i zakładów na mydło i środki do prania (np. celem czyszczenia 
pomieszczeń służbowych i roboczych lub celem udzielenia , .dodatku na usu
wanie brudu'* dla określonych gśłęzi zatrudnienia) oraz zapotrzebowanie 
dla celów fabrykacji pokrywa się według istniejących postanowień Urzędu
Gospodarowania Wytworami Chemicznymi w Generalnym Gubernatorstwie.

Krakau, dnia 25 maja 1944 r.
Urząd Gospodarowania W ytw oram i Chemicznymi

-V N w Generalnym G ubernatorstw ie
FRIEDE

t Za spokój duszy ś. p. FELIKSA f 
SMICHURY, pracow nika M. K. | 

i E. we Lwowie, zmarłego nagle [ 
\ v/ wieku lat 39. pod Bełżcem, od

będzie się MSZA SW. ŻAŁOBNA j 
i w piątek dnia 30. czerwca 1944 r.J 

godzinie 7-mej rano w paraf ial- 
| nym kościele Sw. Elżbiety przed I 
głównym ołtarzem, na którą za- [ 

] praszają Krewnych, Przyjaciół 
] Znajomych w smutku pogrążeni 

Żona z Rodziną.

S. p. FRANCISZEK SZELIGA {  
2YCHLISSK!, inż. leśn ik , zmarł | 

po długich a ciężkich cierpieniach, K 
dnia 26. czerwca 1944, zaopatrzo- § 
ny Sw. Sakramentami, przeżywszy [ 
lat 38. Obrzęd pogrzebowy odbę
dzie się w środę dnia 23. czerwca [ 
1944 r., o godz. 3-ciej po południu f 
z Domu Przedpogrzebowego przy [ 
ul. Kochanowskiego 94, na cmen
tarz Łyczakowski, do gróbowca ro- [ 
dzinnego, na który Krewnych, Przy j 
jaciól i Znajomych zapraszają w * 
głębokim smutku pogrążeni

Matka, Rodzeństwo i Rodzina. \

[ NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE za spokój 
duszy ś. p. Zmarłego odprawione j 
zostanie w niedzielę dnia 2. lipca | 
1944 r., o godzinie 11 -tej przed | 
południem w kościele parafialnym | 
Sw. Wincentego a Paulo przy ui. [ 
Snopkowskiej. v \

PO LEC E N IA  G O D N E  F IR M Y

KSIĄŻKI: w Księgarni Antykwami — 
A Krawczyński, Lwów ul Trybunał 
ska 18 Książki nowe antykwaryczne, 
okazyjne Grafika Sztvchv 
OCZKA podnosimy na poczekaniu. — 
Trykotarnia, Sykstuska 23. 1405
WÓZKI dziecinne nikluje naprawia — 
M Szubrowski Boimów 4 1218
GRZEBIENIE, wody kwiatowe i art. 
kosmetyczne T. Szumski —  Lwów — 
Łyczakowska cztery. 1379

 K U P N O ^ s p r h ^

KSIĄŻKI polskie wszelkiego rodzaju —  
tylko' w dobrym stanie, kupuję. Zgło
szenia od dnia 28. 6. do 4. 7. od
godz. 12— 18,’ Lwów, Jagiellońska 12, 
mieszkanie siedem. 1467
PIANINO wybitnej marki sprzedam albo 
miesięcznie wynajnfę. Lenartowicza 5; 
drugie piętro, m. 8, od 15 do 18.
MASZYNĘ do szycia pierścieniową do
brze szyjącą tanio sprzedam. Kleparow 
ska 4. I. p , mieszk. 8. 24027
PIANINO, fortepian kupię natychmiast. 
Zg oszenia: Gipsowa ośm. 24053
KUPIĘ natychmiast maszyny do szycia 
pierścieniowe, dobrze zapłacę. Klepa- 
rowska 4, I. p., m. ośm. 24028
KUPUJEMY Maszynki, koleby, szyny ko
lejk i .poiowej erraz betoniarki, bagry i 
t p Zgłoszenia: Moton. Tarnów, ul
Mikuwicza 12 22833
SREBRO kupuje i płaci najwyższe ce
ny firma Jan Wojtych. Akademicka 8. 
SPRZEDAM konia na biegunach. Fili-
pówka. Stefczyka 19. mieszk trzy.
SPRZEDAM krytą maszynę do szycia 
prawie nową. Wałowa 5, IŁ, m. 10. 
WÓZEK sporiowy sprzedam. Kalecza 14 
nr.eszkanie trzy. 24201
WĘGIEL, stół, szafa fornierowana, dwa 
obrazy, lustro wiedeńskie, etażerka —  
bieliźniarka, lampa stołowa. 1 krzesło 
blat kuchenny 63/63, specjalnie okazyj 
nie do sprzedania. Łazarza 6, m. trzv 
od 16— 18. 1393
ZEGAR antyczny wahadłowy, primus —  
walizka skórzana (lekarska) okazyjnie 
do sprzedania. Sokoła 4, Portierka. 
REMINGTON biurowa maszyna do sprze 
dania w bardzo dobrym stanie. Zybli- 
kiew :.cza 5, m!eszk. 8. 1475
DENTYSTYCZNY fotel kupię. Zgłoszenia 
Sklep, Rynek 9 u kasierki. 24241 
SPRZEDAM ‘ maszynę Singera pierście
niową krawiecką i damską. Batorego 
n i  24, mieszk. 7, w podwórzu. 24244

t Za spokój duszy ś. p. LEO
POLDA JAREMKA, fryzjera —

j zmarłego nagłe w wieku łat 28 
j pod Bełżcem dnia ‘ 16. czerwca br. 
i odbędzie się MSZA SW. 2AŁ0ENA 
5 w piątek dnia 30. czerwca 1944 j 
j roku. o godzinie 7-mej rano w pa-1 
a rafiałnym kościele Sw. Elżbiety —
1 przed głównym ołtarzem, na którą 
i zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
j znajomych w smutku pogrążone

tona, Córeczka I M atka.

t Za spokój duszy ś. p. PAULI- 8 
MY z Kozubowskich KLlSłEWI-  

CZGWc l ,  odbędzie się dnia 29-go j 
[ czerwca 1944 MSZA Sw. w koście

le 00. jezuitów o godz. 9-tej rano [ 
na którą zaprasza się Krew- 

! nych i Znajomych.
Rodzina.

KRYMKĘ prawie nową, wolną, sprze
dam Staszica 7, mieszk. 1. v
SPRZEDAM kołnierz długi z wydry ame 
rykańskiej i lisa srebrnego. Lwów, ul. 
Brajerowska 14, oficyny, mieszkanie 7 
godz. od 10-tej rano. 24321
SPRZEDAM nowe czarne czółenka nu
mer 36— 7, ubranie granatowe w pa
ski prawie nowe ńa średniego, Chmie
lowskiego 3, I. p., mieszkanie 2, tvlko 
od godz. 4.30. 24249
00 SPRZEDANIA królikarnia —  wraz 
z królikami. Króliki srebrniaki francu
skie, duże wagi 5 klg. —  Stryj —  
Asnyka 16. 24097
OBLIGACJE, pożyczki państwowe, akcje 
krajowe, listy zastawne kupi banko
wiec. Dobrze zapłaci. Oferty z ewent. 
podaniem ilości i rodzaju papierów 
do Gaz. Lw. nr 23863 
MASZYNĘ do pisania w dobrym stanie 
kupię. Listy do Gaz. Lw nr 23914 
DO SPRZEDANIA kiosk Kleparów, ulica 
Akacjowa 19 23968
KUPIĘ aparat do suszenia włosów w 
dobrym stanie, ul. Koralnicka nr ośm, 
fryzjer. 23969
SPORTOWY męski płaszcz futrzany na 
średniego, tanio sprzedam. Oglądać 
można między godz. 13— 16, ul. Mała 
(obok kościoła Sw. Antoniego) 4, m. 7 
KOMPRESOR do piwa na korbę sprze
da Lewicka, Lenartowicza 23, m. 10, 
we Lwowie. 23957
ZNACZKI pocztowe —  postfrisch G. G. 
Niemiec i Polski, sprzedam okazyjnie; 
Ossolińskich 14, m. 1. godz. 17— 19. 
SPRZEDAM nowoczesną kompletną ja- 
dalnnię, duże lustro wiedeńskie i sa
mowar. Wiadomość: Potockiego 14 —  
I. p., mieszk. 7. 24055
KUPIĘ fortepian dobrej marki i w bar
dzo dobrym stanie. Zgłoszenia: Sobie
skiego 32, m. 6, od 12— 4. 25059
KUPIĘ podręczniki szkolne wszelkiego 
rodzaju; sprzedam cykl „K rzyżow cy" 
Szczuckiej, 7 tomów. Gaz. Lw. 23980 
LIKWIDACJA! Sprzedaż obuwia dam
skiego, letniego (parciaki) numery: 34, 
35, 36, 37. 38, 39 oraz dziecinne. —  
Wiadomość: Halicka 15, mieszkanie 15 
przez ganek. 23988
GARSONKĘ, ręczna robota, tanio sprze 
dam. Sklep komisowy, ul. Piłsudskiego 
SPRZEDAM futro selskinowe w pierw
szorzędnym stanie, ul. Zamarstynowska 
1. 30. I. p.. m. 10. 24038
CYLINDROWKĘ szewską Singera sprze
dam. Zniesienie Nowe, Hochbergera 17 
KUPIMY wagę dziecięcą linoleum,' ta
boret, lekarski aparat do mierzenia 
krwi, instrumenta lekarskie oraz biur
ko i szafę. Łyczaków ul. Piątaków 5. 
SPRZEDAM nowe czarne z angielską 
mechaniką pianino, kilim, dywan, wa- 
iizę Listopada 17. II. p . m 18, ofic. 
SPRZEDAM: Fortepian wiedeński „GrUn 
wald", tapczan dwuosobowy orzech 
kaukaski, zegar stojący wiedeński, — 
kredens jasny, serwis czeski, stolik 
orzech kaukaski, 2 obrazy gobeliny —  
Zgłoszenia: Domagalicznw 2, mieszk. 3 
SPRZEDAM futro brązowe konie, trzy- 
ćwierciowe, kołnierz skanki, sukienkę 
granatową jedwabną, primus. balię bla 
szaną dużą. Zgłoszenia od 5— 8 pop., 
Hauke Bosaka 20, m. 2. v
SPRZEDAM maszynę do szycia czółen
kową, otomanę, pluszową narzutę ul. 
Badenich 7, I. p., m. 3. v
KUPIĘ walce do węzy sztucznej, W a
lonki, Hulajnogę poruszaną pedałem; 
Wvsp;ańskiego 21, m. 2. v
KUPIĘ tapczan ,szafę, stół jadalny — 
krzesła, psychę, nowoczesne. Listy do 
Gaz. Lw. nr 24019
SPRZEDAM nowy habig Wójtowska 10 
nr 10, nreszk. 10. v
MASZYNKĘ do lodów sprzedam, u lica  
Skarbkowska 11, m ieszk. 3. ?

POKOJ Komomowany (tapczan, dwa k in
by, dwa fotele — wszystko granato
wym materiałem tapicerowane, biurko, 
szafa na książki, szala na książki, —  
szafa trójdzielna, lustro, przepiękne, 
ogromna palma (Kentia — okaz!) — 
nowoczesna ścianka do przedpokoju i 
kredens kuchenny, sprzedam. Wiado
mość: „M yszka" sklep plac Rzeźni 4, 
czyli t. zw. „Krakowskie". 24057 
KOSTIUM czarny boucle, płaszcz czar
ny męski nowy do przeróbki na dam
ski, sukienkę wełnianą czarną, koł- 
neirz skankowy falisty, ubranie płó
cienne sprzedam. Fredry 4, I. piętro, 
na lewo, 10— 11 i 3— 5 pop. 24169 
DYWAN perski sprzedam. Fredry 4, —  
I. p., na lewo, 10— 11 i 3— 5 pop. 
PÓLBUCIKI damskie czarne nowe nr 37 
tanio sprzedam. Fredry 4, sklep. 
SPRZEDAM kołdry brokatowe, matera
ce rozharowe. Łyczakowska 89, m. 4. 
MASZYNĘ do szycia Singera sprzedam; 
Wagilewicza 9, m. 1, od 17— 19.

KURS języka niemieckiego, francuskie
go, angielskiego Konwersacja, kores
pondencja Maszyna — tłumaczenia, 
także indywidualnie Zgłoszenia w se
kretariacie od 9— 12 i od 16— 1S — 
Lagerstr (Obozowa) 3 mieszkanie 4

L O K A L E

+ W rzecią rocznicę śmierci na- j 
szej kochanej siostry ś. p.

! JANINY BATERMAY odbędzie się E 
MSZA ŻAŁOBNA w kościele Sw. [ 
Marii Magdaleny w piątek dnia 30.

I czerwca 1944 r., o godzinie 9-tej j 
jj rano przed wielkim ołtarzem na j 
j którą zapraszają

Siostra i Bracia.

t Za sookój duszy ś. p. MARCI
NA RATAJCZAKA, m i3trza m a -§ 

j la rsk lego , zmarłego dnia 17. czerw- 
j ca 1944 r . w Zimnej Wodzie, od

będą Się NABOŻEŃSTWA ŻAŁOSNE 
dnia 30. czerwca b r. w kościele j 

i miejscowym Sw. Katarzyny i  1-go  ̂
| lipca w kościółku Cnrystusa Króla | 
[ w Rudnie o godzinie 7-rcei rano. o { 
] czym zawiadamia —  w głębokim [ 
i smutku pogrążona Rodzina.

BANDAŻE przepuklinowe oraz poduszkę 
gumową, sprzedam. Pełczyńska 29 —  
mieszkanie 9. 24095
OKAZYJNIE sptzedam maszynę do szy
cia. Wiadomość: Lwów, Leona Sapiehy 
nr 28, I. p., mieszk. 3. 24098
MASZYNA Singera pierścieniowa —  do 
sprzedania. Oglądać między 12—‘3, ul. 
Słoneczna 24, m. 3. 24102
APARAT do powiększeń, nowy, firmy 
Scharff oraz kilim nowy 3.20X2.60 
do sprzedania. Janowska 37, I. p. v 
WEŁNĘ na kostium i kostium ręcznej 
roboty tanio sprzedam Tarnowskiego 
nr 27, mieszk. 4. N 24109
MASZYNĘ do szycia krytą pierścienio
wą zaraz kupię. Rutowskiego nr 16 —  
m:eszkan;e trzy. . 24110
FORTEPIAN Bósendorfera prostostrunny 
nową maszynę do szycia ręczną, kre
dens jadalniany, nie nowoczesną sy
pialnię lub pojedynczo szafy, łóżka —  
siatki, materace, lustro, wannę cynko
wą, książki powieściowe, sprzedam —  
Potoclrego 31, nlieszk. 5. v
PARCELĘ budowlaną pełnokomfortową, 
boczna Zielonej ‘ sprzedam. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 24113:
DWUMIESIĘCZNE wilczury włoskie, sy
beryjskie okazyjnie sprzedam. Blachar
ska 29, drzwi S, od 6-tei wiecz. v 
FORTEPIAN krzyżowy, krótki, płyta 
metalowa, nie zniszczony, sifrzedam —  
Kraszewskiego 7, m. 4. 24122
BUTY damskie angielskie do sprzedania 
nr 38. Oglądać od godz. 5-tej pop., 
Pełczvń?ka 16, mieszk. 1. v
SPRZEDAM meszty damskie nowe zam- 
szowo - brązowe nr 39— 40, —  ulica 
Piłsudskiego 16, oficyny, I. p., m. 3b. 
KUPIĘ trencz lub prochownik damski 
w dobrym stąn!e. Zyblikiewicza 17 —  
mieszk. 7, od 2-giej. v
KUPIĘ elegancki damski zimowy płaszcz 
lub męski na przeróbkę; wvkluczam 
kolor czarny. Dembińskiego 12, m. 1. 
MASZYNĘ krąwlecką i damską kupię. 
Zg'oszen?a: Sykstuska 11, I. p. v 
FORTEPIAN wiedeński, krzyżowy, czar
ną suknię, sprzedam, od godz. 5-tej, 
Sw. Józefa 2, drzwi 2. 24151
SPRZEDAM kilim gliniański 1 pluszowe 
chodniki na podłogę: 4— 6 wieczór —  
Szpitalna 24, w podwórzu. v
ZNACZKI i zbiory kupuję stale. Dzie
dzic, zaprzysiężony znawca i  ocenicie! 
Akademicka trzy. 24155
KUPIĘ okazyjnie ubranie ciemny gra
nat. czarne, szare oraz palto i kape-, 
lusz Oferty: Gródecka 48, mieszk. 12, 
Kliszczewski. 24156
KUPIĘ pianino pierwszorzędne. Listy 
do Gaz. Lw. nr 24161 
KUPIĘ zaraz kilimy perslie lut żywiec
kie. Listy do Gaz. Lw. nr 24162 
KUPIĘ maszynę do lodów ręczną lub 
tnotorcjwą. Listy Gaz. Lw. nr 241,84: 
RAGl.AŃ na wysokiego, bielski kupon 
ubrania zimowego, sukienkę, buciki 
nr 43 i 37 kupię. Gaz. Lw. 24187: 
KUPIĘ książki szkolne do gimnazium i 
liceum. Listy do Gaz. Lw. nr 24189 
ZEGAREK kieszonkowy Schaffhausen —  
nowoczesny, nie kryty, złoty, sprze
dam. Listy do Gaz. Lw. nr 24191 
SZAFĘ czwórdzielną orzech kaukaski, 
psychę, 2 szafki nocne, stolik i  t. p„ 
sprzedam. Chorążczyzny 11, I. piętro 
mieszk. 2, od 13.30 do 15.30. 24193 
KUPIĘ trzewiki chłopięce nr 33 i 35 
v dobrym stanie. Kleinowska 3, m. 1, 
godz. 17— 19. 24203
SPRZEDAM jadalnię orzech kaukaski 
z mahoniem, sypialnię czeczota. Listy 
do Gaz, Lw. nr 24195 
SPRZEDAM: Maszynę Singera. wzmac
niacz e^ktowny o pięknej sile głosu, 
łapy pokojowe, kwiaty wazonkowe ul. 
Sykstuska 67, m ieszk. 6. 24023

POSZUKUJĘ 2 pokoi z kuchnią, kom
fort, w śródmieściu — Zgłoszenia: 
,,Fo-Fo-Ra“ , Chorążczyzny 5. 1464
POSZUKUJĘ umeblowanego niekrępują- 
cego pokoju z osodbnym wejściem. —  
Listy do’ Gaz. Lw. nr 24101 
ODSTĄPIĘ jednoizbowe mieszkanie —  
warz z meblami, gaz, woda, elektryka 
tanio Pełtewna 23, mieszk. 13. 24107 
ZAPŁACĘ dobrze za pokój komfortowy 
umeblowany lub takąż garsonierę oko
lica Snopków, Stryjska Zofii. Listy do 
Gaz. Lw nr 24108
ODSTĄPIĘ garsonierę; ustęp, światło, 
woda Kochanowskiego 15, mieszk. 8, 
Od 9.30— 10 30. 24116
SZUKAM pokoju i  gazem lub pokój 
z kuchnią przy spokojnej rodzinie pol
skiej. Cena obojętna. Gaz. Lw. 24152:
00  WYNAJĘCIA 1 lub 2 pokoje z kuch 
nią (częściowo z meblami lub bez w 
okolicy ul. Zielonej). Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr 24157
POSZUKUJĘ umebl. pokoju z komfor
tem z klatki schodowej (wzgł. garso
niery) w okolicy Parku Stryjskiego. —  
Listy do Gaz. Lw. nr 24159 
SOLIDNE, bezdzietne małżeństwo zao
piekuje się umeblowanym mieszkaniem 
z gazem. Łaskawe listy do Administr. 
Gaz. Lw. nr 24192
POSZUKUJĘ 2 umeblowanych pokoi 
z kuchnią i gazem, okolica placu Pru
sa Łaskawe oferty Gaz. Lw. 24194 
2 POKOJE i kuchnia, pełnym komfort, 
do odstąpienia z mebłami. Wagilewicza 
nr 1, mieszk. 5, od 18— 20. 24199
SZOFER poszukuje ładnego mieszkania 
jednego lub dwóch pokoi z kuchnią —  
w dzielnicy VI-tej. Koszta zwrócę. Li
sty do Gaz. Lw. nr 24212 
ODSTĄPIĘ 3 pokoje, kuchnia komfort, 
gaz. Plac Bema 7, II. p., m. 5. 24247 
POKOJU umeblowanego, spokojnego i 
niekrępującegp poszukuje dojeżdżający 
Listy do Gaz. Lw. nr 24251

POMOC LEKARSKA

Dr med. LORENZ TADEUSZ, specjalista 
chorób nerek i dróg moczonłciowych, 
zmienił godz. ordynacyjne. Obecnie od
3— 5 pop., Lwów, ul. Kłuszyska 11 —  
I. piętro. ** 23955
Dr IRENA GRZĘDZIELSKA powróciła i 
ordynuje Mikołaja 19. 24121

" p o s a d  p o s z u k u j ą

PC1.KA samotna z towarzystwa dosko
nale-gotu je zajmie się domem u sa
motnych, kuliura'nvch. Listy do Adm. 
Gaz. Lw. nr 24232

W O IN E  POSADY
SZYBKO niemieckie! Podania, prośby o 
zwolnienie, listy. Profesor Głęboka 18 
POSZUKUJEMY natychmiast do naszego 
nowoczesnego warstatu reparacyjnego 
na wyjazd: ślusarzy automobilowych,
spawaczy, stelmachów blacharzy itp., 
oraz siły pomocnicze Dobre zaopatrzę 
nie i utrzymanie zapewnione Zgłosze
nia od wtorku między 15— 16.5 w 
Luegwerke, Zadwórzańska 54— 56 — 
u Śclimitiusa.
SAMOCHODOWYCH monterów, elektry
ków, blacharzy, spawaczy, tokarzy, —  
ślusarzy, mechaników, tapicerów i la
kierników na wyjjazd do Krakowa —  
z pełnym utrzymaniem i mieszkaniem, 
poszukuje Opel - Damkę. Zgłoszenia 
codziennie nawet w niedzielę, od 10-12 
godz. Damkę, ul. Kazimierzowska 32, 
FACHOWCÓW wszelkiego rodzaju po
szukuje się na prowincję. Zapewnione 
dobre utrzymanie, mieszkanie i ubra
nie. Zgłoszenia natychmiastowe ulica 
Tarnowskiego 33, od godz. 10— 3. 
KORESFONDSHTA władającego b. biegle 
językiem niemieckim, przyjmie zaraz 
większa firma budowlana z siedzibą 
we Lwowie. Listy do 30 6. 1944 do 
Adm. Gaz. Lw. nr 241’29 
FIRMA Architekt Johannes Kellner —  
wznawia przyjmowanie rzemieślników
1 robotników budowlanych na wyjazd 
Informacje i  zapisy we Lwowie, ulica 
Kampiana 3, prawy parter. 24136 
NIEMIECKA firma poszukuje męskich, 
damskich krawców, krawczyń, bieliźnia 
rek na wyjazd do Gracu. Zgłoszenia: 
Sykstuska 11, I. p., nr telef. 271— 28 
M IŁA, dobrej prezencji panienka zo
stanie zaraz przyjęta do restauracji 
w charakterze kelnerki - bufetowej za 
dobrem wynagrodzeniem, wiktem i do
brem Ausweisem. Łyczakowska 17 —  
godz. 16— 19. 24012
VERS!CHERUMGS - Inspektion poszuku
je natychmiast mężczyzn Vo!ksdeut- 
scherów w wieku od 22— 35 lat zna
jących i nie język n;emiecki. Zgłosze
nia pisemne lub osobiste: W. S. In
spektion Niżankowice bei Przemyśl. 
TECHNIKA młodego, studenta Politech 
niki lub Szkoły Technicznej wydziału 
wodno - lądowego przyjmę natych 
iniast do nadzoru budowy we Lwowie 
Szybkie zgaszenia kierować do Gaz. 
Lw. nr 24221 lub osobiście Weststr. 
nr 106, nreszk. 4. 24221
POMOCNIK kondytora potrzebny zaraz 
K aw ia rn ia . Akadem icka 5 .

DOZORCA, wo lne m ieszkan ie. W iado
mość od 10— 11 u gospodarza, ulica 
Sobieskiego 37. v
K— WERK w Krakowie poszukuje samo 
chodowych ślusarzy, elektryków, cieśli 
i tapicerów. Pełne utrzymanie i mie
szkanie zapewnione. Zgłoszenia osob i
ste 30 czerwca i 1. lipca od godz. 
9— 12. Opel - Damkę, u l. Kazimie
rzowska 32. 24222
DISTRIKTS - Kasino przyjmie zaraz 
3 zawodowych kelnerów. Wikt i pro
cent. Zgłoszenia: Distriktstr. 14. v 
TECHNICY, Schachtmeistrzy, robotnicy, 
przodowi, betoniarze i muradze otrzy
mają zajęcie w okolicach Sambora, 
Zagórza lub Sanoka. Wyżywienie i mie 
szkanie zapewnione Listy do Admin: 
Gaz. Lw. nr 24219

R O Z M A I T E

LEGALIZACJE tłumaczeń odpisy pro 
śby, listy maszynopisanie powielanie 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów, plac Akademicki 1 1314
SKUTEK odnosi tylko podanie napisane 
rozsądnie i fachowo: Głęboka 18 
NIEMIECKIE niezbędne w pracy i na 
posadzie’ Głęboka 18 Profes. Podania 
NAPRAWA parasoli ulica Ruska pt 18 
sklep. 23688
WAGI wszystkich systemów naprawia 
Konc firma I Klucznik. Lwów. ulica 
Sykstuska 8, w podwórzu. 23847 
JADĘ autem półtonowym z przyczepka 
na 1000 kg bagażu do Krakowa i No 
wego Sącza Mogę zabrać bagaż albo 
osoby do 500 kg. ciężaru tam i z 
owrotem Zgłoszenia w firmie ..Kunst 

fo to " Lwów, Akademicka 12, od godz 
9— 13 i od 15— 18 codziennie prócz 
niedzieli i święta Formalności zwia 
zane z kontrolą biorę ną siebie 
AKORDEONY, harmonie stroi, nhprawia 
dorabia brakujące części, mechy, tony 
solidnie, tanio pl Mariacki 5, III. 50. 
SZYBKO, tanio skutecznie wykonuje 
tłumaczenia, podania, jfisma we wszyst 
kich krajowych językach. Kilińskiego 
nr 3, I. p., m. 6. 24141
KTO jedzie wagonem lub autem w kie
runku N. Sącz —  Habówka i może 
wziąć około pół tony bagażu i osoby. 
ZgJcszenia: Szopena 5 m. 4. 24165
SOLIDNA Polka przyjmie pranie do do
mu. Her.inga 7, mieszk 12. 24180
NAPRAWIAM i przerabiam wszelką bie
liznę męską i damską. Kłuszyńska l la  
parter fewy. 24224
ODSTĄPIĘ połowę wagonu w  kierunku 
Jasła. Listy do Gaz. Lw. nr 24236

f t T »

KTO z uciekających z Załoziec — jest 
obecnie we Lwowie z rodziny Sierżan
tów lub Mądrzyckich profesor albo dy
rektor szkoły z Harbuzowa Teszcwski, 
proszę o podanie wiadomości tychże 
osób lub osobiste zgłoszenie: Ludwika 
Masełko, Bogdanówka, Nowakowskiego 
nr g, od godz. 3-ciej pop. 24197

Z G U B Y
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Sprzedaż w ograniczonych ilościach

ZGUBIONO portfel z dokumentami na 
nazwisko Habrylo Władysław; uczciwy 
znalazca odda za wynagrodzeniem. v 
SKuADZIONO dokumenty na placu Kra 
kowskim na nazwisko Orłowski Kazi
mierz, Kennkartę, Bescheinigung Poli
c ji polskiej w Tarnowie, metrykę, pa 
szport sowiecki, zdjęcia i 1,168 zło
tych; uczciwego złodzieja proszę o 
zwrot dokumentów do Policji Kry 
minalnej. 23993
SKRADZIONO Kennkartę. metrykę ślubu 
na nazw. Julia ByszczycRa, Rynek 26 
ZGUBIONO dnia 22 6 w tramwaju 1, 
dokumenty: Kennkartę, Ausweis pracy
i inne na nazwisko Bal Władysław. — 
Łaskawego znalazcę uprasza się o 
zw ot za wynagrodzeniem, Łyczakow
ska 129. Malsburgawa. : 24033
DNIA 19. 6. b. m. skradziono portfel 
wraz z pieniędzmi i dokumentami, a to 
papiery emerytalne, bloczek na Kenn 
kartę, zameldowanie policyjne na na
zwisko Józefa Sawaryn, Sichów Pro
szę o zwrot. Ostrzegam przed naduży
ciem. 24034
SKRADZIONO dokumenty męża mojego 
na nazwisko Kazimierz Forlański, — 
Kennkartę oraz dowód kolejowy wyda
ny przez Województwo lubelskie. 
SKRADZIONO torebkę z dokumentami, 
Kennkartę, Ausweis firmy „Pohulanka- 
Restauration" na nazwisko Kuzymka 
Anna. Oddać za wynagrodzeniem na 
adres: Lwów, ul Kopcia 15, m dwa. 
SKRADZIONO w tramwaju 20. 6. 1944 
portfel. Kennkartę niem:pcka 03-8817, 
dokument na wyjazd do Norwegii, 150 
zł. i inne papiery na nazwisko Micha! 
Puszkasz. Proszę uczciwego człowieka 
o zwrot za wynagrodzeniem na adres: 
Lwów - Krzywczyce małe nr 204, Ro 
zalia Puszkasz. 24123
SKRADZIONO dokumenty. Ausweis Tech. 
Hauptami nr 44, Erfassiinsbogen, kartę 
tramwajową nr 13389 na nazwisko — 
Górniak Zbigniew, Lwów, ul. Jakuba 
Strzemię 7, m. 4. 24124
ZGUBIONO Ausweis nr 131/5 na nazwi 
sko Sulatycki Edward, wydany przez 
Kriminałdirektion Lemberg 24130
DNIA 24. 6. 1944 wieczorem zaginęła 
brązowa seterka 4 miesjęczna, wabi 
się „M ic ia ", łapki b:a’o - brudne —  
prawa łapka bia’a do szyi, koniec 
ogona biały; przestrzega . się przed 
kupnem. Łaskawy znalazca odda za 
wielkim^ wynagrodzeniem Starozakonna 
nr 5. I. p., mieszk. 5. 24269
ZGUBIONO dokumenty i  bloczek do 
Kennkarty nr 001070 VI B na nazwi
sko Jan Nowakowski, Stryjska 46c. v 
SKRADZIONO Ausweis i leg. ukr. Komi
tetu na* nazwisko Sawczyn Mikołaj —  
.rodź. dnia 20. 11. 1911 r., proszę o 

łaskawy zwrot dokumentów ul. Serbska 
nr 3, mieszk. 4. v
TRENCZ damski zostawiono dnia 18. 
b. m. w pociągu na Kraków Uczciwe
go znalazcę uprasza się o oddanie za 
wynagrodzeniem: Lwów, Niemcewicza
nr 46. mieszkanie 10, obok kościoła 
Sw. Elżbiety. v
ZAGINĄŁ ką tek „M itunio" czarną głów
ka, grzbiet czarny, podbrzusze bia’ e — 
łapki b;ałe; zwrócić za wynagrodze
niem, Gawińskiego 6. I. p., m. 7, — 
Stanisław Seidel. 24240
ZGUBIONO Polizeiliche Anmeldung 7134 
wystawioną przez dziel. II. dla Jadwigi 
Szvszkowck!ej, Wyspiańskiego 18. v 
ZGUBIONO Kennkartę dn:a 23 6. b. r. 
fotografie i 120 zł. Zofia Wentyk —  
w  Sichow ie. ▼

ZGUBIONO bloczek od Kennkarty na na 
zwisko Klimas Stefania, Pohulanka 23. 
SKRADZIONO torebkę z dokumentami, 
metrykę chrztu, kartę ślubną, Kenn
kartę, kartki żywnościowe. Zwrot za 
wynagrodzeniem: Teofila Komornicka,
Łyczakowska 22, mieszk. 5. 24190
PiES wilczur wydalił się przed kiikO- 
ijia dniami; ktoby zatrzymał go lub 
wiedział o zatrzymaniu, niech da znać 
Żółkiewska 53, m. Iii. *
SXRADZ:OND dokumenty: metrykę uro
dzenia, dowód osobisty polski, świa* 

.dectwo maturalne na nazwisko —  
Marta Sołarz. f
SKRADZIONO 24. 6. 1944 r. w Skła
dzie fotogr. Wienerstr. 101 dokumenty 
Kennkartę, Ausweis, zezwolenia na 
prowadzenie firmy handlowej Grupp© 
Handel i Handwerk oraz Propaganda 
Abteilung, wystawione we Lwowie na 
nazwisko Haas Stanisław, Sklep —  
Wienerstr. 101. 24188
SKRADZIONO portfel z dokumentami l 
zapiskami w pociągu z Krakowa w wa 
gonie dla kclejowców dnia 23. 6. br. 
na nazwisko Dubaj Jan proszę o zwrot 
Urząd pocztowy Lwów 2. 24177
ZGUSIONO Ausweis n anazwisko Lubf 
Józefa wydany przez Stadthauptmann. 
ZGUBIONO Kennkartę na nazwisko —- 
Ryziewicz Zbigniew i Ryziewicz Halina 
oraz metryki ślubu i urodzenia. * 
KTO ZNALAZŁ na przystanku tramwa
jowym ul. Dwernickiego walizkę z to
rebką i dokumentami Alicji Bohuss t 
Bogusz Czesławy, zechce oddać za wy 
nagrodzeniem pod adresem ul. Jacho
wicza 11 a, III. p. f
ZGUBIONO Kennkartę wydaną w Ko- 
inarnie i Ausweis wydany przez Filifl 
Ogrodowwego Sadownictwa w Komar- 
nie na nazwisko Kornecki Jan. f
ZGUBIONO lub skradziono Kennkartę — 
Ausweis, paszport, policyjne zameldo
wanie, dowód osobisty na nazwisko —  
Adam Żukowski, zam. Tkacka 11. Za 
zwrot wynagrodzę. 24218
ZGUBIONO 24. 6. 1944 we Lwowie —  
Kennkartę, Ausweis i metrykę na na
zwisko Baron Julia, Zielona 152; ucz
ciwy znalazca proszony o zwrot za 
wynagrodzeniem. 24205
SKRADZIONO dnia 23. 6 Kennkartę I 
legitymację Hitler jungen na nazwisko 
Karo) Deutscham, zamieszkały ul. Sw. 
Zofii nr 84. v
ZGUBIONO Arbeitsausweis nr 587 na 
nazwisko Petriw Jan, Stadt Lemberg, 
Strasenbabn Banhoff II V
SKRADZIONO na pl.. Krakowskim Kenn
kartę (karta rozpoznawcza) oryginalną 
metrykę i paszport sowiecki na nazwl 
sko Genowefa Szpak, Jadwigi 41, dnia 
20. 6. 1944. 24227
SKRADZIONO Ausweis wydany przel 
Kreisgruppe Handwerk Lemberg —  na 
nazwisko Kubisz Edward, urodzony 
1914 we Lwowie. V
ZGUBIONO dokumenty: 'Ausweis, Kenn
kartę na nazwisko Anna Kaciukiewicz, 
Lwów, Tkacka 42; proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. v

M A Łłfc f iM S T W A

35-LETNI szatyn, średniego wzrostu —  
handlowiec, obecnie na posadzie pra
gnie poznać odpoy/iednm panią, która 
oceni i subtelnie odwzajemni okazaną 
je j m-’ ość. Cel matr. Listy wraz z fo
tografią do (zwrotu) do Administr. 
Gaz. Lw. nr 23915 
PRAGNĘ poznać pana na stanowisku, 
z wykszta’ cen*cm Cel matr. Listy do 
Gaz. Lw nr 23782
INTEL, maszynista kolejowy na posa
dzie, lat 30, z braku czasu, pozna pa® 
nę lub wdowę dobrze się prezentującą 
na posadzie z własnem nreszkanient 
do lat 30 w celu matr L?sty z pełnvm 
adresem wraz z fotografią, —  której 
zwrot r/:zę słowem ♦honoru do Admin- 
Gaz. Lw. nr 24100 V
KOBIETA w średn:m wieku, posiada 
mieszkanie, pragnie poznać pana do 
iat 55, Polaka. Cel matr. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 24143:
TOWARZYSZA życm ze sfer akademic
kich poznam. Jestem brunetką, 
kszta’ cen;e Średnie, rtracującą zawodo
wo z w^snym nreszkaniem 1. 34. Ceł 
matr. Listy Gaz. Lw. nr 24248

P R Y  W  A T E _

PODANIA najtaniej!!! Reklamacje. re* 
Kursy rachunki, kosztorysy, maszyra*. 
G’eboka 18 24255
PAN J. Ustupskł, proszony jest o zg*0' 
szenie się na u!.' Żeburskiego 14 
w dniach 28, 29, 30. b m. w godzl- 
nach^miedzy 6— 8 w ;ccz ^

*e c ta k u a  nr/v:muit >0 ^ud/ 10 l l  
Rękopisów nie /w ra c a m y  -  reiel©' 
ny Sekrefariatu 202 23 -
105 21 Oziaiu iglnszeń 200 oo 7*
ie rm in o w v  druk óglns/eń w y d a w n ic 
tw o  me odp ow ia da  Druk 
lw o w s k ie j"  — Lw ów. ul. S o k o ł a  4*


